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L 122 - Forslag til lov om ændring af lov om registrering af køretøjer, 
registreringsafgiftsloven og love om energiafgifter (Hæftelse m.v. for 
registreringsafgift, justering af priser for registrering m.v. af køretøjer, 
regler om nummerpladeoperatører og teknisk justering af energiafgifter).

Hermed svar på spørgsmål nr. 12 af 2. maj 2012. Spørgsmålet er stillet ef-
ter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).
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Side 2

Spørgsmål 12:

Er ministeren indstillet på at gå i dialog med branchen af synsvirksomheder for at finde en 
model for en størrelse af godtgørelsen, hvor godtgørelsen til gengæld opkræves for alle 
ydelser?

Svar på spørgsmål 12:

Som nævnt i min kommentar til synsvirksomheders power points til brug for foretræde for 
Skatteudvalget den 26. april 2012, jf. bilag 16, ændrer jeg gerne godtgørelsestaksterne til en 
fælles takst, hvis det kan sandsynliggøres, at den samlede årlige godtgørelse holdes inden 
for det beløb, der er afsat hertil. 

Men taksten bliver meget lille, hvis synsvirksomhederne også skal have godtgørelse for at 
registrere for virksomheder, der kan autoriseres som nummerpladeoperatører.

Ydes der ikke godtgørelse for registrering vedrørende virksomheder, der kan autoriseres 
som nummerpladeoperatører, vil en fælles godtgørelsessats blive på omkring 120 kr. 

Det skal dog bemærkes, at det her ved ibrugtagningen af den digitale motorregistrering er 
forbundet med betydelig usikkerhed at skønne over, hvorledes fordelingen af nummerpla-
deekspeditioner vil blive mellem synsvirksomheder og andre nummerpladeoperatører. Ek-
sempelvis har det forretningskoncept, som nogle synsvirksomheder har udviklet vinteren 
over, helt ændret forudsætningerne for de godtgørelsestakster, der blev fastsat i august 
2011, jf. bekendtgørelse nr. 898 af 15. august 2011 om autorisation af nummerpladeopera-
tører.


